
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 275 DEL 13/11/2024

OGGETTO: CONCESSIONE TEATRO SOCIALE PER EVENTO DELL'8 GIUGNO 2025

L'anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di novembre alle ore 15:23 nella sede comunale 
si è riunita la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Scaramellini Marco Si
Vice Sindaco Canovi Francesca Si
Assessore Anziano Fratta Marcella Si
Assessore Del Marco Simone Si
Assessore Diasio Michele Si
Assessore Mazza Carlo Si
Assessore Munarini Ivan Si
Assessore Piasini Maurizio Si
Assessore Rossatti Lorena Si
Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti:9 Totale Assenti:1

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta 
e pone in discussione l’argomento in oggetto.



Si dà atto che la presente deliberazione viene adottata in presenza, ad eccezione della 
partecipazione in videoconferenza dell’Assessore Rossatti, con l'osservanza delle modalità indicate 
nella propria deliberazione n. 71 in data 08 aprile 2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- la sig.ra Laura Bonfiglio ha richiesto, con nota pervenuta al protocollo comunale n. 40158 

del 5 novembre 2024, la disponibilità del Teatro Sociale a tariffa agevolata il giorno 8 giugno 
2025 per la realizzazione di uno spettacolo a conclusione dell’anno scolastico corrente, in 
cui si esibiranno gli allevi dei corsi di Tessuti Aerei di Sondrio che si tengono presso la 
Palestra Racchetti e una parte degli allievi di Berbenno; l’iniziativa è organizzata per far 
vivere agli allievi l’emozione e la vera essenza dell’attività circense oggetto di studio: si 
tratta di una disciplina sportiva che prevede una grande preparazione fisica e atletica, con 
lo scopo finale di intrattenere ed emozionare il pubblico;

- con medesima nota è stata richiesta la concessione del patrocinio all’iniziativa;

Dato atto che il Teatro Sociale viene concesso a soggetti terzi che organizzano eventi e che risulta 
disponibile nella data richiesta;

Dato atto altresì che, con deliberazione n. 205 del 10.08.2022, la Giunta comunale ha aggiornato le 
tariffe di utilizzo del Teatro Sociale a partire dal 1° gennaio 2023, prevedendo una tariffa agevolata 
pari a € 1.560,00 + Iva, che potrà essere concessa con apposito provvedimento e nei limiti degli 
stanziamenti di bilancio, ogniqualvolta la Giunta valuti opportuno attivare forme di collaborazione 
con gli organizzatori degli eventi, con particolare riferimento ad associazioni e organizzazioni non 
lucrative operanti in Provincia di Sondrio;

Ritenuto, pertanto, in virtù della valenza culturale, sportiva e sociale dell’iniziativa sopra illustrata, 
di collaborare alla realizzazione della stessa, mettendo a disposizione il Teatro in ordine di marcia 
alla tariffa agevolata di € 1.560,00 più Iva;

Visti gli artt. 48 e 191 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto del parere favorevole, espresso ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del d. lgs. 267 del 
18.8.2000;

Con voti unanimi, espressi palesemente;

DELIBERA

1. di concedere la disponibilità del Teatro Sociale, verso il versamento della tariffa agevolata 
pari a € 1.560,00 + Iva, come da deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 10.08.2022, 
alla sig.ra Laura Bonfiglio per la realizzazione dell’iniziativa meglio descritta in premessa il 
giorno 8 giugno 2025, nonché la concessione del patrocinio all’iniziativa; 

2.  di dare atto che sono a carico dei concessionari: 
- i costi per il servizio di vigilanza dei Vigili del Fuoco;
- i costi SIAE;



- ogni altra spesa legata a richieste aggiuntive, che il concessionario farà direttamente al 
gestore dei servizi tecnici del teatro.

- l'assunzione della responsabilità civile in ordine agli eventuali danni arrecati all'edificio 
e/o a terzi.

- tutti gli aspetti organizzativi, gestionali e le responsabilità civili e penali nei confronti di 
terzi, nonché tutti gli ulteriori costi relativi all’organizzazione dell’evento sopracitato.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


